

1. Frage:

Ist der PRZ2 Lehr- und Simulationsgebäude ebenfalls Bestandteil des Leistungsumfangs dieser Ausschreibung?

Antwort:

Nein, in diesem VgV-Verfahren werden zunächst nur Leistungen für das PRZ 1 ausgeschrieben.

---

2. Frage:

Ist im Pandemieresilienz-Zentrum Tierhaltung enthalten?

Antwort:

Nein.

---

3. Frage:

Kann das Raumprogramm zur Verfügung gestellt werden?

Antwort:

Ja, mit der Bewerberinformation 01 ist der Raumbedarfsplan zum PRZ 1 als PDF-Dokument beigefügt.

---

4. Frage:

In den Unterlagen steht, dass beide Referenzen abgeschlossen sein müssen. Dabei darf die Inbetriebnahme nur zwischen dem 01.01.2024 und dem 26.08.2024 erfolgt sein. Ist dies korrekt oder sollte es beim Inbetriebnahmezeitraum 01.01.2014 bis 26.08.2024 (also innerhalb der letzten 10 Jahre) heißen?

Antwort:

Vielen Dank für den Hinweis. Es handelt sich um einen Schreibfehler. Die Inbetriebnahme soll zwischen dem 01.01.2014 bis zum Fristende der Abgabe des Teilnahmeantrages erfolgt sein. (innerhalb der letzten 10 Jahre)

---

5. Frage:

Darf bei den Referenzen die Leistungsphase 1 bzw. 2 vor dem 01.01.2014 begonnen haben?

Antwort:

Ja, das ist möglich.